
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 19 de setembro de 2018 Ano VII - Edição nº 00721 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

054A1E0A41519D2503666C8E99B0E97E



quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 042/2018.

• AVISO DE ANULAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 038/2018
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 043/2018.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2018 - AUDIÊNCIA PÚBLICA DO SEGUNDO QUADRIMESTRE DE 2018, QUE SERÁ REALIZADA NA
CÂMARA DE VEREADORES DESTA CIDADE, NO DIA 27/09/2018 ÀS 09H.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 044/2018.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4213/2018.

• RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2018.

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 045/2018
EXTRATO ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 4241/2018.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

054A1E0A41519D2503666C8E99B0E97E



quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 042/2018 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do  Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 042/2018, em 
favor das Empresas OLIVEIRA E SANTOS - SHOPPING DO MEDICO 
inscrita no CNPJ: 04.570.113/0001-83, com uma proposta no valor de R$ 
47.000,00 (quarenta e sete mil reais) para o LOTE 01 – vencedora do 
LOTE 02 com uma proposta no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) e a 
empresa OKEY MED DISTR. MED. HOSP. ODONT inscrita no CNPJ: 
11.311.773/0001-05 vencedora do LOTE 03 com uma proposta no valor 
de R$ 87.367,14 (oitenta e sete mil trezentos e sessenta e sete reais e 
quatorze centavos), totalizando um valor global de R$ 234.367,14 
(duzentos e trinta e quatro mil trezentos e sessenta e sete reais e quatorze 
centavos). resolve HOMOLOGAR em 13/09/2018, considerando 
vencedoras por apresentar as melhores propostas de preços. America 
Dourada-BA, 13/09/2018 – Rosa Maria Dourado Lopes  - Prefeita 
Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61F507E65476FC461056DD4E3EC2502E

quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BB85FC18C6FD7DF6DC666E8CF06AD3B

quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 043/2018 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do  Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 043/2018, em 
favor da Empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A inscrita no CNPJ: 
61.074.175/0001-38 como vencedora do certame com uma proposta no 
valor global de R$ 100.000,00 (cem mil reais). resolve HOMOLOGAR em 
14/09/2018, considerando vencedora por apresentar as melhores 
propostas de preços. America Dourada-BA, 14/09/2018 – Rosa Maria 
Dourado Lopes  - Prefeita Municipal. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BB85FC18C6FD7DF6DC666E8CF06AD3B

quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Outros

   

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2018 

 

 

A Prefeita Municipal de América Dourada, estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

e em obediência aos princípios de transparência e publicidade, tem a honra e a 

satisfação de convocar a comunidade em geral, para participar da Audiência Pública, 

que será realizada na Câmara de Vereadores desta cidade, na Sessão Legislativa do 

dia 27/09/2018 às 09H, quando, em cumprimento ao disposto no Art. 9º, § 4º, da Lei 

Complementar Federal 101/00 - Lei de Responsabilidade Fiscal – com o objetivo de 

demonstrar e avaliar o cumprimento das metas fiscais do Segundo Quadrimestre de 

2018. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de América Dourada, em 14 de setembro de 2018. 

 

 

 

 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 

Prefeita 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32ABE8940503E95EE72A292009BF714B

quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 044/2018 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do  Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 044/2018, em 
favor da Empresa CARDOSO E VICTOR LTDA inscrita no CNPJ: 
16.647.266/0001-60 como vencedora do certame com uma proposta no 
valor global de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). resolve 
HOMOLOGAR em 17/09/2018, considerando vencedora por apresentar 
as melhores propostas de preços. America Dourada-BA, 17/09/2018 – 
Rosa Maria Dourado Lopes  - Prefeita Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A314B42182B8763CA030D8598DDEA02F

quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4213/2018. 
Pregão Presencial SRP nº 044/2018. Objeto: Registro de preços para 

futura e eventual aquisição de Gás de cozinha (GLP), destinado a atender as 
diversas secretarias deste município. Assinatura da Ata: 17/09/2018. 
Vigência: 18/09/2019. Empresa adjudicatária: CARDOSO E VICTOR LTDA 
inscrita no CNPJ: 16.647.266/0001-60, Valor global: R$ 84.000,00 (oitenta e 
quatro mil reais). A ata com os preços e demais especificações encontrar-se-á 
disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal 
de America Dourada. America Dourada – BA, 17/09/2018 – Ivanilson 
Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA5F1BB64972CCE6D80C26A13ED1F86C

quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
RESULTADO DE LICITAÇÃO TP 009/2018 

 
A CPL do município de América Dourada-Ba, comunica o resultado da TP 

009/18, que teve sua proposta julgada em 18/09/2018 às 14h00min, 
objetivando a contratação de empresa de engenharia para pavimentação 
asfáltica de ruas nas localidades de Campo Alegre e Soares. Empresa vencedora: 
CL TRANSPORTES DE CARGAS E PASSAGEIROS EIRELI CNPJ: 
00.577.306/0001-05, com uma proposta no valor global de R$ 431.977,09 
(quatrocentos e trinta e um mil novecentos e setenta e sete reais e nove 
centavos). América Dourada-BA, 18/09/2018 – Paulo Roberto Inacio de Almeida 
- Presidente da CPL. 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1AC025191061C526F66D96317066E4C

quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 045/2018 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do  Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 045/2018, em 
favor da Empresa AUTO CHECK-UP LTDA inscrita no CNPJ: 
26.885.805/0001-53 como vencedora do certame com uma proposta no 
valor de R$ 355.500,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil reais) para o 
LOTE I, com uma proposta no valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte 
mil reais) para o LOTE II, com uma proposta no valor de R$ 186.800,00 
(cento e oitenta e seis mil e oitocentos reais) para o LOTE III, com uma 
proposta no valor de R$ 51.470,00 (cinquenta e um mil quatrocentos e 
setenta reais) para o LOTE IV, com uma proposta no valor de R$ 
101.465,70 (cento e um mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e 
setenta centavos) para o LOTE V e com uma proposta no valor de R$ 
653.125,00 (seiscentos e cinquenta e três mil cento e vinte e cinco reais) 
para o LOTE VI. Totalizando um valor global de R$ 1.568.362,70 (hum 
milhão quinhentos e sessenta e oito mil trezentos e sessenta e dois reais e 
setenta centavos). resolve HOMOLOGAR em 19/09/2018, considerando 
vencedora por apresentar as melhores propostas de preços. America 
Dourada-BA, 19/09/2018 – Rosa Maria Dourado Lopes  - Prefeita 
Municipal. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

054A1E0A41519D2503666C8E99B0E97E



quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00721 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4241/2018. 
Pregão Presencial SRP nº 045/2018. Objeto: Registro de preços para 

futuras e eventuais contratações de prestação de serviços contínuos de 
manutenção preventiva e corretiva nos veículos automotores, e fornecimento 
de peças e acessórios genuínos ou originais de fábrica de acordo com as 
necessidades da Frota pertencente ao Município de América Dourada - BA. 
Assinatura da Ata: 19/09/2018. Vigência: 20/09/2019. Empresa 
adjudicatária: AUTO CHECK-UP LTDA inscrita no CNPJ: 26.885.805/0001-
53, Valor R$ 355.500,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil reais) para o LOTE 
I, com uma proposta no valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) 
para o LOTE II, com uma proposta no valor de R$ 186.800,00 (cento e oitenta 
e seis mil e oitocentos reais) para o LOTE III, com uma proposta no valor de 
R$ 51.470,00 (cinquenta e um mil quatrocentos e setenta reais) para o LOTE 
IV, com uma proposta no valor de R$ 101.465,70 (cento e um mil 
quatrocentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos) para o LOTE V e 
com uma proposta no valor de R$ 653.125,00 (seiscentos e cinquenta e três 
mil cento e vinte e cinco reais) para o LOTE VI. Totalizando um valor global 
de R$ 1.568.362,70 (hum milhão quinhentos e sessenta e oito mil trezentos e 
sessenta e dois reais e setenta centavos). A ata com os preços e demais 
especificações encontrar-se-á disponibilizada para consulta, no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de America Dourada. America Dourada – 
BA, 19/09/2018 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

054A1E0A41519D2503666C8E99B0E97E


		2018-09-19T16:32:25-0300




